27.02.2024 № 8.1.6.3-16/270224-1

Об утверждении тем и руководителей выпускных квалификационных работ

студентов основной профессиональной образовательной программы высшего

образования – программы бакалавриата «Экономика» факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентов 5 курса

основной профессиональной образовательной программы высшего образования –

программы бакалавриата «Экономика», направления подготовки 38.03.01 Экономика

факультета экономики НИУ ВШЭ - Нижний Новгород, заочной формы обучения

(приложение).

2. Назначить руководителей по подготовке выпускных квалификационных

работ студентов согласно приложению.

3. Установить предварительный срок представления итогового варианта

выпускной квалификационной работы с отзывом руководителя до 10.06.2024.

Директор А.А. Бляхман

2

Приложение
к приказу НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

от 27.02.2024 № 8.1.6.3-16/270224-1

Список тем и руководителей выпускных квалификационных работ студентов

5 курса основной профессиональной образовательной программы высшего

образования – программы бакалавриата «Экономика», направления подготовки

38.03.01 Экономика факультета экономики НИУ ВШЭ - Нижний Новгород,

заочной формы обучения, группы № ВЗЭ 20

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Руководитель работы

(ФИО, должность)

1.  Балабанова

Маргарита

Александровна

Сравнительный

анализ

инвестиционных

качеств акций и

факторы принятия

решений об

инвестировании в

акции (на примере

ПАО

"Газпромнефть" и

ПАО НК

"Роснефть")

The Shares

Investment

Qualities

Comparative

Analysis and

Factors of Shares

Investing

Decision Making

(example of PJSC

Gazpromneft and

PJSC NK

Rosneft)

Макаров А.С., д.э.н.,

профессор кафедры

финансового менеджмента

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

2.  Жмурко

Александр

Сергеевич

Социально

ответственное

инвестирование и

устойчивое развитие

организации

Socially

Responsible

Investing and

Sustainable

Development of

the Organization

Макаров А.С., д.э.н.,

профессор кафедры

финансового менеджмента

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

3.  Заярная

Ирина

Владимировна

Учет расчетов по

оплате труда и

разработка новой

системы

премирования

работников

Accounting for

Wage

Calculations and

Development of a

New Bonus

System for

Employees

Максимова Н.В., старший

преподаватель кафедры

бухгалтерского учета,

анализа и аудита

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

4.  Кочетков

Денис

Викторович

Планирование и

оптимизация

расходов на топливо

в энергетической

компании

Planning and

Optimization in

the Energy

Company of Fuel

Costs

Рябова Е.В., к.э.н., доцент

кафедры финансового

менеджмента факультета

экономики НИУ ВШЭ -

Нижний Новгород

3

№

п/п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Руководитель работы

(ФИО, должность)

5.  Родин

Михаил

Сергеевич

Прогнозирование

финансовых

результатов

компании с учетом

факторов внешней

среды

Forecasting the

Impact of

External

Environment

Factors on the

Financial Results

of the Company

Рябова Е.В., к.э.н., доцент

кафедры финансового

менеджмента факультета

экономики НИУ ВШЭ -

Нижний Новгород

6.  Созонов

Алексей

Александрович

Детерминанты

доходности

высокодоходных

облигаций

Determinants of

High Yield Bonds

Return

Россохин В.В., к.э.н.,

доцент кафедры

финансового менеджмента

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

7.  Соколова

Елена

Валерьевна

Экономическая

диагностика

деятельности

компании и

разработка

предложений по

повышению

эффективности

Economic

Diagnostics of the

Company and

Development of

Proposals to

Improve the

Efficiency of

Activities

Губочкина М.В., старший

преподаватель кафедры

бухгалтерского учета,

анализа и аудита

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

8.  Чечков

Данила

Алексеевич

Учет и анализ

запасов

Inventory

Accounting and

Analysis

Замотаева О.А., к.э.н.,

доцент кафедры

бухгалтерского учета,

анализа и аудита

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

9.  Юханова

Ксения

Инвиевна

Оценка и развитие

системы

внутреннего

контроля операций с

основными

средствами

Assessment and

Development of

the Internal

Control System of

Operations with

Fixed Assets

Губочкина М.В., старший

преподаватель кафедры

бухгалтерского учета,

анализа и аудита

факультета экономики

НИУ ВШЭ - Нижний

Новгород

10.  Яшина

Диана

Александровна

Разработка и анализ

эффективности

инвестиционного

проекта

Development and

Analysis of

Investment

Project Efficiency

Рябова Е.В., к.э.н., доцент

кафедры финансового

менеджмента факультета

экономики НИУ ВШЭ -

Нижний Новгород